
O BSAH ČSF 35
3 FOTOKLINIKA
Tentokrát je to trochu záhada... Kdo je vlastně autor?

4 JEN NEPATRNÉ OHLÍŽENÍ
Pohled do soukromí a zákulisí života legendárního fotografa 
Františka Dostála!

6 NIKBEZPHOTOSHOPU
Nemusíte mít Photoshop, abyste mohli používat jedinečné profesionál
ní pluginy NIK Collection, které jsou nyní к dispozici zdarma. Podívejte se, 
jak je spustit jako samostatné programy.

8 BAREVNÉ SVĚTLO
Další ukázka produktovéTable-top práce, při které trochu ošidíme White 
Balance pro získání efektu barevného světla.

10 Extr ém n í detailkontrast
Tenhle trik asi nevyužijete často, přesto je dobré jej znát a moci vytěžit 
z černobílé fotografie maximum detailů.

12 PŘECHODOVÝ FILTR
Nemotejte se od zdi ke zdi a spojte ve své tvorbě to nejlepší z analogové 
i digitální techniky. V tom to případě si ukážeme, jak skvělou kombinací je 
skutečný a virtuální přechodový filtr v krajinářské fotografii.

POZOR - ZMĚNA! Magazín Československá Fotografie je v prodeji také 

v elektronické verzi pro platformy PC /  MAC /  ANDROID /  IPAD a to na 

adrese www.alza.cz/media, kde do vyhledávacího pole zadejte název 

našeho magazínu.

14 DVACETILETÝ OBRAZ PRAHY
Dvacet let prestižní fotografické soutěže Praha fotografická je událostí, 
nad kterou se zamýšlí Věra Matějů.

20 Holandské světlo
Nikdo nevymyslel lepší světlo pro portrét, než je šerosvit barokních malí
řů. Inspirujte se jejich plátny a naučte se pracovat se šerosvitem, fascinu
je svou atmosférou na fotografiích stejně, jako na plátnech holandských 
Mistrů. Malujte světlem jako Rembrandt štětcem...

24 LETNÍ LIDÉ 2
S humorem, nadsázkou i nostalgií se s Františkem Dostálem vydáme к vodě 
obklopené naháči a pivem.

28 Není té zelené m oc?
Trochu jiná postprodukce makrofotografií barevných květin a další dárek 
pro vás - 2x Preset pro Adobe Lightroom.

38 Skrytý pozorovatel
Zeje fotografování svatebního obřadu silným teleobjektivem a bez 
blesku nesmysl? Nemylte se! Ukážeme vám, jak na to a proč...

46 NIK Analog  Efex pro
Představíme si Analog Efex, plugin z kolekce NIK Software, kde se zdrá
háme použít příponu „Pro". Analog Efex je totiž kazítko.

52 FOTKA DO KOŠE
Podívejte se na kouzlo nechtěné fotografie...

54 Objektivy pro portrét
Rozsáhlý průvodce volbou ohniska pro portrétní fotografii.

62 Postprodukce pleti
Naučte se profesionálnímu postupu dokonalého zobrazení pleti při za
chování její jemné přirozené struktury a už nikdy ji nebudete žehlit...

http://www.alza.cz/media

